Ipse autem Rex Natalis dominici subsequentis die adveniente, duos liberos suos ad militiam
promovit: Rogerius scilicet ducem et Tancredum barensem principem; ad quorum videlicet
laudem et honorem quadraginta equites cum eisdem ipsis militari cingulo decoravit.38

Tale usanza venne mantenuta, nel regno di Sicilia, dagli altri sovrani che seguirono
Ruggero II. Ricordiamo il re di Sicilia, Federico III d’Aragona, che il 6 marzo 1322
annunciava l’imminente incoronazione del figlio Pietro II e riferiva:

Fredericus Dei gratia rex Siciliae Mathaeo de Bicaro de Panormo fideli suo gratiam et
bonam voluntatem. Devotis supplicationibus per comites, barones, et milites Siciliae
fideles nostros […] Petrum infantem primogenitum nostrum carissimum, futurum
successorem nostrum legitimum, ad majorem firmitatem et securitatem ac tranquillum
statum eorum in regem Siciliae coronare nostra excellentia dignaretur, benignius inclinati,
hujusmodi coronationis solemnia in proximè futuro festo Resurrectionis Dominicae,
annuente Altissimo, in civitate Panormi proponimus celebrare. Et quia in dictae
coronationis solemniis ad honorem et decus regiae dignitatis plures ex nostris fidelibus
nostri honoris et dominii zelatores, et praecipuè ad hoc aptos militari cingulo expedit
decorari, tuusque filius ad suscipiendum decus militiae aptus, idoneus, et sufficiens
dignoscatur, nobis et eidem primogenito nostro plurimum complacebis, si dictum filium
tuum decenter praeparas ad decorandum se honore militiae in solemniis supradictis.39

Il cronista che riporta questo documento, riferisce anche dell’abbigliamento idoneo
per la partecipazione alla decorazione del cingolo militare:

Forma militaris apparatus est cum spalleriis de cindato et manto de cindato. Item ense
munito de argento valoris unciarum duarum vel trium ad plus. Item sella fraeno et
calcaribus deauratis precii unciarum duarum ad plus, et cum pari uno vestimentorum
cujuscumque coloris praeter quàm de scarlato et fine infoderatura vayrorum.40

37 ALEXANDRI TELESINI ABBATIS, Ystoria Rogerii, cit., p. 8.
38 Ivi, p. 84.
39 ANONIMO, Chonicon Siciliae, ex ms. JOACHIMI DE COLBERT, episcopi montis-Pellusani editum, Lugduni

Batavorum, Petri Vander, senza data (prima metà XVII secolo), col. 73.
40 Ibidem.
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Ritornando ai Chiaromonte, nel periodo Normanno-Svevo, nella vicina Calabria,
troviamo alcuni esponenti con delle proprietà, poste rispettivamente a Rossano e presso
Rocca Nicofora. Un Ugo Chiaromonte è l’autore del lascito della sua eredità presso
Rossano in Calabria, alla chiesa di Santa Maria di Valle Giosafat, al tempo del magno
Rogerio duce e confermato da re Ruggero II e dal figlio Guglielmo I, come appare in un
documento del 1154-1166.41 Ciò trova riscontro in un documento del maggio 1131, in
cui re Ruggero conferma le donazioni fatte da Ugo I Chiaromonte e dai suoi nipoti Ugo
e Alessandro.42